Quorum canonicorum quatuor tantum resident...
Canonicatus sunt tredicem Altaria sunt novem videlicet
altare maius in cappella suprascripta nuper refecta et for-
nicata sed non picta, in cuius medio adest altare et ad
eam ascenditur per gradus quinque....

Le ordinazioni emanate dal card. Carlo Borromeo, dopo

questa visita pastorale, sono in data 20 dicembre 1568,
Cfr. c.s., vol. IV, g. 6.

2
Dalla visita compiuta dal rev. Francesco Bracciolini, visi-
tatore delegato del card. Federico Borromeo, il 18 novem-
bre 1597.

Archivio Curia Arcivescovile di Milano, Visite Pastorali,
Pieve di Corbetta, vol.lV, g. 10, pp.2-3.

«Reliquie. Reliquie quedam adsunt in vasculo vitreo sine
nomine quae alias fuerunt repertae in demolitione cuiu-
sdam altaris quod erat in scurolo et tum fuerunt repositae
in altari et duabus clavibus asservabantur, nunc vero re-
periuntur asservata in sacristia, in armario, ...».

3
Copia di atti notarili in data 27 ottobre 1602.

Archivio Curia Arcivescovile di Milano, Visite Pastorali,
sez. X, Pieve di Corbetta, vol. lll, pp. 21v-23r.

«In nomine Domini anno a nativitate eiusdem millesimo
quingenteximo octuagesimo nono indictione tertia, die
dominico vigessimo quarto mensis septembris. Cum sit
quod de anno 1535 propter vetustatem ecclesiae collegia-
tae sancti Victoris Corbettae alias nuncupatae Curia Pic-
ta ad ruinam venerit summitas cappellae maioris ipsius
ecclesiae sub qua aderat scurolus intitulatus Sancti Ma-
terni in qua quidem ruina repertae fuerunt multae sancto-
rum reliquiae simul cum veterana scriptura autenticha
facta de anno 1037 quae continebat nomina ipsarum reli-
quiarum ac donatoris eorundem, tenoris sequentis videli-
cet, ...».

4
Dagli atti della visita pastorale compiuta dal card. Giu-
seppe Pozzobonelli nell’anno 1760.

Archivio Curia Arcivescovile di Milano, Visite Pastorali,
Pieve di Corbetta, vol. XLVI, pp. 10-12. Cfr. anche vol. Il
c.s., Visita del card. Federico Borromeo fatta nel 1603, p.
21v e ss. «De SS. Reliquiis

Plurimae SS. Reliquiae asservantur per loculos cuiusdam
lignei conditorii ad speciem crucis efficti, auro illiti, et ab
utraque facie solida crystallo muniti, de quarum identita-
te sequens, inter alia, monumentum accepimus et perve-
tusto chirographo, ut fertur, et scriptum, videlicet:

In Cristi nomine anno D.N.J.C. 1037 indictione quinta. Ego
peccator Arnulphus qui dicitur Donini de porta Vercellina
trado, concedo et offero pro animae meae remedio et uxo-
ris meae et parentum meorum ecclesiae quae est con-
structae in onorem sancti Victoris martiris in loco qui di-
citur Curia Picta reliquias istas ut omnes clerici orent pro
nobis et parentibus meis ut mereantur possidere vitam
eternam et orationum omnium. De cruce Domini; de veste
sanctae Mariae; de veste sanctae Martae; de sancto Geor-
gio et sancto Donato; de sancto Pantaleone et de sancto
Materno archiepiscopo; de sancto Dionisio atheniensi
episcopo et de sancto Casto et Polimio; de veste sancti
Ambrosii, sancti Apolinaris, sancti Donati, sancti Dionisii
atheniensis episcopi, sancti Materni et sancti Laurentii.
De ligno crucis D.N.J.C. et de veste sanctae Mariae; de
palio sancti Nicolai et sancti Georgii.

Cum vero anno 1553* subito casu maioris capellae op-
pressa conciderit subjecta eidem ecclesia hyemalis vul-
go ‘scurolo’ sancto Materno tunc temporis nuncupatum.
in diruto eius altari consepultae sunt praefate SS. Reli-
quiae, donec per sedulam sacerdotum indaginem e rude-
ribus discretae mox in dicto repositorio distributae popu-
larium venerationem receperunt in sacello sanctorum
Apostolorum Philippi et Jacobi usque ad annum 1589.»

(*) La data & evidentemente errata per colpa deil'ama-
nuense. Si deve leggere 1535 come anche sta scritto negli
Atti della Visita del card. Federico Borromeo s.c. Il padre
Leonetto Clavonio negli Atti della sua Visita s.c. (doc. )
scrive pero 1534,

Sull’episodio di Corrado |l it Salico. duca di Franconia

Wippone, cronografo sassone e cappellano al seguito di
Corrado

«EODEM TEMPORE DUM IMPERATOR QUODDAM CA-
STRUM SACTI AMBROSII, QUOD CURBITUM DICITUR,
JUXTA MEDIONALUM, OBSIDERET, ACCIDIT Bl QUOD
PLURES PRO MIRACULO HABUERUNT, IN DOMINICA
SANCTA PENTECOSTES, ANTE HORAM TERTIAM, DE
MAGNA SERENITATE COELI, SUBITO FULMINA CUM
TONITRUIS ERUMPERUNT TANTAE FORTITUDINIS, UT
MULTA PARS HOMINUM, ET QUORUM PERIRET IN CA-
STRIS. QUIDAM PRAE TANTO TERRORE IN EXCESSUM
MENTIS VENERUNT, ITA UT POST ALIQUOS MENSES
VIX ILLIS SENSUS REDIERIT. VENIENTES AUTEM QUI
EXTRA CASTRA FUERANT NEC VIDISSE. NEC AUDIVIS-
SE AL.IQUID TALE DICEBANT». MXXXVII
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Sigiberto, storico germanico

«Die vero Pentecostes, cum Imperatur in parva Ecclesia
secus Urbem coronaretur ad Missam; tam gravia fuerunt
tonitrua, et fulgura, ut aliqui mente excederent, aliqui ex-
halarent. Bruno vero Episcopus, qui Missam canebat, et
Secretarius Imperatoris, cum aliis tribus dierunt se inter
Missarum solemnia vidisse Sanctum Ambrosium Impera-
tori indignando comminantem.» MXXXVII

Bonaventura Castiglioni, in «Gallorum insubrum antiquae
sedes» (1541)

«AD DEXTERAM PAULULUM S| DEFLEXERIS MERIDIEM
VERSUS PICTAE CURIAE OCCURRES, CORBETTAM NO-
STRATES APPELLANT, OPPIDUM DUBIO PROCUL VETU-
STISSIMUM, LONGOBARDICA SYMMETRIA CONSTRUC-
TUM HABENS TEMPLUM. CUJUS RUINA, QUAE FACTA
EST ANNIS SUPERIORIBUS, MULTAS SANCTORUM RE-
LIQUIAS, QUAE IGNORABANTUR, ET CUM EIS MEMO-
RIOLAM, IN QUA MENTIOR HABETUR ET QUI EAS RELI-
QUIAS ILLUC LOCORUM PORTARI CURAVIT, ET NOMI-
NIS EIUS OPPIDI, QUOD IN HUNC USQUE DIEM IGNORA-
BATUR, APERUIT».

Voigendo un po’ a destra verso il meriggio troverai un luo-
go detto anticamente Curia Picta ed ora Corbetta, borgo
indubbiamente antichissimo, dove si vede un TEMPIO DI
ARCHITETTURA LONGOBARDA perfettamente simmetri-
co. Essendo questo rovinato negli anni scorsi, si scopriro-